
 1 

 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 16. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 9. listopadu 2016 od 11:00 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů): dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Dobrovolný 

M., Gago L., Honc D., Macháček M., Marek J., Rozsíval P., Řezníček M., 

Svoboda T. 

Hosté (bez titulů): Čegan L., Fikejz J., Horálek J., Kavička A., Němec Z., Šotek K.   

   

   

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Představení nového člena Akademického senátu FEI. 

3. Schválení programu zasedání. 

4. Informace o výsledcích šetření Etické komise ustanovené rektorem UPa. 

5. Vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise FEI. 

6. Vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady FEI. 

7. Informace děkana o zpřístupnění studovny a dálkovém zpřístupnění software pro studenty. 

8. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 16. zasedání senátu. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli Ing. Pavel Rozsíval a Ing. Michael Bažant, Ph.D., 

kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Představení nových členů Akademického senátu FEI. 

Předseda AS FEI informoval přítomné, že senátor Ing. Martin Lauterbach ukončil k 31. 10. 2016 

studium doktorského studijního programu FEI. V souladu s čl. 2 odst. 9 Volebního a jednacího řádu 

AS FEI byl povolán do komory studentů AS FEI Ing. Tomáš Svoboda, který členství v AS akceptuje. 

 

3. Schválení programu zasedání. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. seznámil přítomné s programem 16. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

V 11:04 hodin se dostavil senátor Ing. Gago.  



 2 

 

4. Informace o výsledcích šetření Etické komise ustanovené rektorem UPa. 

Předseda AS FEI informoval přítomné senátory o schůzce 25. 10. 2016 u rektora prof. Ludwiga, které 

se dále účastnil Ing. Šourek (předseda AS DFJP), proděkanka Ing. Ledvinová (pověřená vedením 

DFJP) a pror. prof. Molková, kde byly přítomným předány výsledky šetření etické komise. Dále 

informoval o dalším vývoji a reakci Ing. Lenocha a prof. Nováka na závěry etické komise, které byly 

rozeslány formou otevřeného dopisu. Předseda AS dále upozornil na výskyt některých článků 

v periodikách, které mají tendenci zasahovat do vnitřního chodu UPa a jednotlivých fakult.  

Senátoři byli také informováni o pozvání předsedů AS fakult na schůzku 14. 11. s rektorem UPa, kde 

bude rektor informovat o dalším postupu a o probíhajícím mimořádném zasedání AS DFJP. 

Předseda AS Ing. Dobrovolný upozornil, že na jednání AS FEI pozval předsedu etické komise prof. 

Rýdla, který se však z důvodu časové zaneprázdněnosti nemohl dostavit. 

 

Další slovo dostal Ing Němec. 

Ing. Němec informoval o pozadí vzniku článku z roku 2014, kdy byl kolegy z DFJP přizván k revizi 

a doplnění části článku, která se týkala využití satelitních systémů určování polohy pro měření 

prováděná v projektu. Další části článku byly upravovány v březnu roku 2014. Ing. Němec upravil 

části textu pro úspěšné recenzní řízení a doplnil doporučení pro provádění měření polohy a využití 

satelitní navigace. Ing. Němec uvádí malý rozsah příspěvku do uvedeného článku, což demonstroval 

promítnutím článku a vizualizací vlastní autorské části. Ing. Němec uvádí rozsah cca 15 % z části 

mimo úvodní kapitolu článku. Tento postoj Ing. Němec tlumočil členům etické komise. 

Ing. Němec dále uvedl, že etickou komisi informoval i o svém výukovém působení na DFJP 

a zapojení do dalších činností. 

Po úvodním slovu byl dán prostor k diskuzi přítomným senátorům a hostům. 

 

Ing. Bažant položil dotaz, zda v době vzniku článku Ing. Němec zjišťoval „nosné myšlenky“ článku 

a jejich autorský původ, což je podle Ing. Bažanta klíčový problém. 

Ing. Němec uvedl, že toto nezjišťoval a akceptoval stávající realizační tým projektu DFJP. Dále uvedl, 

že svůj příspěvek publikoval již v předchozím článku, kde jako spoluautor uveden nebyl. Ostatní 

členové týmu dle jeho sdělení museli vzhledem ke specializaci uvedené části se zaměřením na témata 

satelitní navigace vědět, že nejsou autory zmíněné části. 

Ing. Němec dále informoval o odpovědi, kterou poskytl redaktoru Pardubického deníku Tomášovi 

Dvořákovi. 

Ing. Dobrovolný upozornil na přesnou formulaci výroku komise ve vztahu k používanému termínu 

plagiátorství, kde komise konstatuje (zkrácené znění): 

Členové komise se shodli na konstatování, že oznámení Ing. Lenocha obsahující žádost o vyšetření 

plagiátorství je oprávněné.  

 

Ing. Němec uvedl rok 2014 a upozornil na obhajobu dizertační práce Ing. Lenocha v roce 2015.  

Ing. Honc se pozastavil nad dlouhou dobou mezi vznikem článku a reakcí Ing. Lenocha. 

Mgr. Marek uvedl, že dobu za dlouhou nepovažuje a položil Ing. Němcovi otázku, zda mohl kolega 

Lenoch zjistit existenci zmiňovaných dvou publikací z citací svých prací na Scopusu nebo WoS, které 

by byly uvedeny v referencích těchto dvou publikací.  Na tuto otázku Ing. Němec odpověděl negativně 

s tím, že práce Ing. Lenocha a prof. Nováka nebyly citovány. 

 

Ing. Bažant konstatoval, že vzniku druhého článku, kde je uveden jako spoluautor Ing. Němec a není 

Ing. Lenoch, předcházel první článek, kde není jako spoluautorem Ing. Němec uveden, ale článek 

obsahuje autorskou pasáž. 



 3 

Ing. Němec uvedl, že v některých případech přispívá i do článků ostatních kolegů (např. svých 

doktorandů), aniž by vyžadoval uvedení autorství. Dále Ing. Němec uvedl, že podobným problémům 

by zabránilo pouze uvádění všech spoluautorů řešeného projektu na všech publikovaných článcích. 

Mgr. Marek se zeptal, zda se jednalo o hodnocené konferenční výstupy a na aktivní účastníky 

konferencí.  

Ing. Němec toto potvrdil a dodal, že článek vždy prezentoval doc. Doleček. 

 

Diskuze se zúčastnili i přítomní hosté. 

Prof. Šotek uvedl, že se podivuje požadavku prof. Nováka na exaktní dělení spoluautorů v době 

publikace a přičítá jej vznikajícímu osobnímu sporu mezi spoluautory projektu.  

Ing. Němec znovu zopakoval svůj postoj, že se projektu neúčastnil, ale pouze přispěl svou odborností 

do publikovaných článků. 

Ing. Bažant by uvítal „vznik sdělení směrem mimo AO FEI“. V následné diskuzi toto nebylo přijato. 

Ing. Honc závěrem upozornil na nebezpečí vyplývající z rozporování jednotlivých bodů závěru etické 

komise, které by vedlo k sestavení další etické komise prošetřující stávající výrok etické komise, která 

však může být opětovně zpochybněna atd. 

 

Předsednictvo AS doporučuje vyčkat na výsledky mimořádného zasedání AS DFJP a blížící se volbu 

nového vedení Dopravní fakulty. 

V podobném duchu se vyjádřili i někteří přítomní hosté (např. prof. Šotek), kteří upozornili na 

objevující se snahu vnějšími zásahy ovlivnit dění na univerzitě. 

 

5. Vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise FEI. 

V souladu s novelou zákona o VŠ dává děkanovi předchozí souhlas ke jmenování členů disciplinární 

komise (dále pouze DK) akademický senát fakulty. 

Členům Disciplinární komise FEI skončilo dvouleté funkční období. Předkladatel materiálu děkan FEI 

seznámil přítomné s návrhem složení členů DK FEI. 

Navržení členové DK FEI se členstvím v komisi souhlasí. 

Na základě čl. 15 Statutu FEI členy Disciplinární komise FEI jmenuje a odvolává děkan, po 

předběžném souhlasu AS.  

Předseda AS dále upozornil, že funkční období DK je max. dvouleté.  

V další části seznámil předseda AS se způsobem volby. 

Dle § 31 novely zákona o VŠ si DK volí svého předsedu. Předseda AS požádal členy DK, aby po 

zvolení předsedy informovali Předsednictvo AS. 

Po vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Disciplinární komise FEI akademickým 

senátem, děkan členy disciplinární komise jmenuje.  

K návrhu proběhlo tajné hlasování. Bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

 
    Akademičtí pracovníci 

Počet hlasů Příjmení Jméno Tituly 

 8 Dušek František doc. Ing. CSc. proděkan pro vzd. činnost FEI 

9 Rozsíval  Pavel Ing. Katedra elektrotechniky FEI 

9 Škrabánek Pavel Ing. Ph.D. Katedra řízení procesů FEI 

Studenti 

 

 

 

   



 4 

Počet hlasů Příjmení Jméno Tituly 
 

9 Beran Ladislav Ing. doktorand FEI 

9 Čučiak Jan 
 

student IT 

9 Štursa  Dominik Bc. student ŘPN 

 

Všichni navržení kandidáti získali nadpoloviční většinu hlasů všech senátorů.  

 
Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování členů Disciplinární komise Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa pro 

funkční období 9. 11. 2016 - 8. 11. 2018 v předloženém znění.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

6. Vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady FEI. 

VR upravuje § 29 a § 30 novely zákona o VŠ. 

Úvodní slovo k tomuto bodu přednesl předseda AS, který uvedl, že nominovaní kandidáti na členy 

Vědecké rady FEI budou jmenováni pro funkční období, které je shodné s funkčním obdobím děkana, 

tj. na období let 2016 - 2020. Nominace byla s navrženými interními odborníky z Univerzity 

Pardubice i externími z partnerských vysokých škol a institucí projednána.  

Dále předseda předal slovo děkanovi Ing. Němcovi, který uvedl, že návrh složení vědecké rady pro 

nové funkční období byl projednán na poradě vedení.  

Po vyslovení předběžného souhlasu ke jmenování členů Vědecké rady FEI akademickým senátem, 

děkan členy nové vědecké rady pro další období jmenuje.  

K návrhu složení VR proběhla diskuze, následovalo tajné hlasování. Bylo odevzdáno 9 platných 

hlasovacích lístků. 

 

 

Interní členové    

Počet 

hlasů 
Příjmení Jméno Tituly Pracoviště 

9 Bezoušek Pavel prof. Ing. CSc. Katedra elektrotechniky FEI 

9 Čapek Jan prof. Ing. CSc. 
proděkan, Ústav systémového inženýrství 

a informatiky FES 

8 Čegan Lukáš Ing. Ph.D. 
proděkan,  

Katedra informačních technologií FEI 

8 Dušek František doc. Ing. CSc. proděkan, Katedra řízení procesů FEI 

9 Filip  Aleš doc. Ing. CSc. Výzkumné centrum FEI 

9 Fišer  Ondřej doc. Ing. CSc. Katedra elektrotechniky FEI 

6 Karamazov  Simeon prof. Ing. Dr. Katedra informačních technologií FEI 

8 Kavička  Antonín prof. Ing. PhD. Katedra softwarových technologií FEI 

9 Kulhánek Jiří prof. Ing. Ph.D. 
prorektor pro vědu a tvůrčí činnost UPa 

Ústav organické chemie a technologie FChT 

9 Molková Tatiana prof. Ing. Ph.D. 
prorektorka pro vnitřní záležitosti UPa 

Katedra technologie a řízení dopravy DFJP 

9 Němec  Zdeněk Ing. Ph.D. 
děkan, předseda VR FEI UPa,  

Katedra elektrotechniky FEI 

     



 5 

Externí členové 

9 Brandejský Tomáš doc. Ing. Dr. Fakulta dopravní, ČVUT v Praze 

9 Doležal Jiří Ing. CSc. 
předseda představenstva, 

Krajská hospodářská komora Pckého kraje 

9 Dvořák Tomáš Ing.   
ředitel odboru Vývoj,  

ČD - Informační systémy, a.s. 

9 Herout Pavel doc. Ing. Ph.D. Fakulta aplikovaných věd, ZČU v Plzni 

5 Hynek Josef 
prof. RNDr. MBA 

Ph.D. 

děkan, Fakulta informatiky a managementu, 

Univerzita Hradec Králové 

9 Jánošíková  Ľudmila prof. Ing. PhD. Fakulta riadenia a informatiky, ŽU v Žilině 

9 Kratochvíl Tomáš prof. Ing. Ph.D. 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních 

technologií, VUT v Brně 

9 Mužák Pavel Ing. technický ředitel, RETIA, a.s. 

9 Nosek Jaroslav prof. Ing. CSc. 
Fakulta mechatroniky, informatiky 

a mezioborových studií, TU v Liberci 

9 Sedlák Jiří Ing. ředitel, O2 IT Services, Praha 

9 Sloupenský Jiří doc. Ing. CSc. technický ředitel, Rieter CZ s.r.o. 

9 Vašek Vladimír prof. Ing. CSc. 
proděkan, Fakulta aplikované informatiky, 

UTB ve Zlíně 

 

Všichni navržení kandidáti získali nadpoloviční většinu hlasů všech senátorů.  

 

Usnesení: Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa dává děkanovi předchozí 

souhlas ke jmenování členů Vědecké rady Fakulty elektrotechniky a informatiky UPa pro období let 

2016 - 2020 v předloženém znění.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

7. Informace děkana o zpřístupnění studovny a dálkovém zpřístupnění software pro studenty. 

Ing. Řezníček vznesl na minulém zasedání AS požadavek na zpřístupnění studovny pro studenty 

a dále bylo diskutováno dálkové zpřístupnění SW pro studenty. 

Pro studenty bude zpřístupněna studovna v budově UNIT - PC učebny FEI CB 02051. Učebny je 

vybavena 10 PC a prezentační technikou. Učebna bude zpřístupněna všem studentům FEI na 

studentskou kartu přes historický vchod ze Štefánikovy ulice. Studovna je pod trvalým dohledem 

kamery, záznam se obnovuje po týdnu. Správcem učebny je stanoven M. Žabka.  

Na PC jsou základní instalace Office, Matlab, přístup do LEARN a možnost připojení na VM PC na 

IC přes Horizont Client. Na VM s názvem INPDS je nainstalován SW Arena, Enterprise Architect 

a Matlab. Tento VM bude možno připojit i prostřednictvím VPN v těchto časech:  

PO - ČT 20 - 7 hod.,  

PÁ 20 - PO 7 hod. (nepřetržitě celý víkend). 

Mgr. Horálek upozornil, že v budoucnu může být do místnosti alokována výuka a místnost bude 

zpřístupněna pouze mimo rozvrhované akce.  

Prof. Kavička vyjádřil obavu o dostatečný počet licencí k SW. Tato problematika bude nadále řešena 

během zkušebního provozu studovny. 

Další jednání o dálkovém zpřístupnění programového vybavení vede proděkan Ing. Čegan s IC UPa. 

http://www.fri.uniza.sk/


 6 

 

8. Různé. 

Ing. Dobrovolný 

Předseda AS informoval přítomné senátory o dotazu prof. Šulcové ohledně možnosti zveřejňování 

podkladových materiálů a zápisů ze zasedání AS celé AO UPa, či pouze AO FEI. 

Byla zvolena první varianta a prof. Šulcová byla 1. 11. 2016 informována.  

Dále byli přítomní senátoři informováni o požadavku na zpřístupnění materiálů mimo AO UPa.  

 

Ing. Bažant 

Požadoval zveřejňování audiozáznamů ze zasedání AS UPa v rámci AO FEI. Tento návrh byl 

diskutován, avšak nebyl přijat. Předseda AS dále připomněl, že veškerá zasedání AS jsou veřejná 

a všechny zápisy jsou pravidelně zveřejňovány.  

 

Ing. Dobrovolný 

Předseda AS upozornil, že se nedostavil žádný ze zástupců volební komise FEI, aby informoval 

o průběhu voleb do AS UPa. 

 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 16. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

V Pardubicích, 10. listopadu 2016 

Zapsala: L. Tobišková 

    

 

 

 

          ………………………….. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r.  

              předseda AS FEI 

 

 


